
 

Tisková zpráva 
 

Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka 
3. – 8. 9. 2007 

 
 
Již přes 10 let pořádá Hudební fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně Soutěž 
o cenu Leoše Janáčka. Rok 2006 však přinesl do soutěže velké změny. Hlavním záměrem této 
soutěže je propagace skladatele Leoše Janáčka, Statutárního města Brna, Jihomoravského 
regionu i samotné Hudební fakulty JAMU v Brně. Již sám fakt, že zahraniční účastníci 
soutěže nastudují řadu Janáčkových skladeb znamená širokou propagaci mistrova díla mezi 
mladou uměleckou generací. Soutěž v nové podobě přináší další navýšení prestiže regionu 
jako významného evropského kulturního a univerzitního centra a Janáčkova celoživotního 
působiště. 
 
Letošní 14. ročník Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka, obor housle, kterou pořádá 
Hudební fakulta JAMU v Brně ve spolupráci s Nadací Leoše Janáčka, pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje pana Ing. Stanislava Juránka a primátora Statutárního města Brna pana 
Romana Onderky, se bude konat ve dnech 3. – 8. 9. 2007. V letošním roce se soutěž stala 
členem Evropské asociace hudebních soutěží pro mladé v Mnichově (EMCY).  
 
Tříkolová soutěž je určena mladým interpretům do 25 let. 1. kolo (3. – 4. 9. 2007) a 2. kolo 
(5. – 6. 9. 2007) budou probíhat od 9.00 hod. v Koncertním sále HF JAMU v Brně. Finální 
soutěžní kolo ve spolupráci s Moravskou filharmonií Olomouc s dirigentem Petrem 
Vronským a udělování cen se uskuteční 8. 9. 2007 v 19.00 hod. v Besedním domě v Brně. 
Soutěžní vystoupení jsou volně přístupná veřejnosti.  
 
Prezident soutěže: 
prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D., děkan HF JAMU v Brně  
 
Porota soutěže:  
 
prof. Ivan Štraus (ČR) – předseda poroty 
doc. MgA. František Novotný (ČR)
Michal Grabarczyk (Polsko)  
Mgr. Miloš Vacek (ČR)  
Mrs. Tatiana Liberova (Rusko/Finsko)  
Prof. Semion Yaroshevich (Israel) 
Prof. emeritus František Veselka (Norsko/ČR) 
 
 
 
 
 
 

H U D E B N Í  F A K U L T A  J A N Á Č K O V Y  A K A D E M I E  M Ú Z I C K Ý C H  U M Ě N Í  
662 15 Brno, Komenského nám. 6 Telefon: 542 591 606, Fax: 542 591 633 

THE FAKULTY OF MUSIC OF THE JANÁČEK ACADEMY OF MUSIC AND PERFORMING ARTS BRNO 
CZ, 662 15 Brno, Komenského nám. 6   Phone: +420 542 591 606, Fax: +420 542 591 633 

http://hf.jamu.cz 

 



 

Soutěž se uskutečňuje za finanční podpory:
 
Statutárního města Brna 
Jihomoravského kraje 
Ministerstva kultury ČR 
Nadace Leoše Janáčka 
 
Další spolupráce: 
Brněnské centrum evropských studií 
Nadace Český hudební fond 
Nadační fond A. Dvořáka pro mladé interprety 
Nadace Bohuslava Martinů 
EMCY (European Union of Music Competitions for Youth) 
 
Kontakt: 
MgA. Kateřina Polášková 
tajemnice soutěže 
E-mail: polaskova@jamu.cz 
 
 
 

H U D E B N Í  F A K U L T A  J A N Á Č K O V Y  A K A D E M I E  M Ú Z I C K Ý C H  U M Ě N Í  
662 15 Brno, Komenského nám. 6 Telefon: 542 591 606, Fax: 542 591 633 

THE FAKULTY OF MUSIC OF THE JANÁČEK ACADEMY OF MUSIC AND PERFORMING ARTS BRNO 
CZ, 662 15 Brno, Komenského nám. 6   Phone: +420 542 591 606, Fax: +420 542 591 633 

http://hf.jamu.cz 

 

mailto:polaskova@jamu.cz

